
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SO2

 

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen jako „smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk
    

IČO: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: LOW & spol., s.r.o.

sídlo : Vranovská 767/102, 61400 Brno

IČO: 46990798

DIČ: CZ46990798

Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 8478

(dále jen „zhotovite|")

(dále též jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj _ ““T“"

Operacni program Zvotní prosthdi Mmlsterstvo životního prostredí

  



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/S02

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Předmětem plnění zakázky je realizace zpracování materiálu Preventivního hodnocení

krajinného rázu na území CHKO Šumava, který bude sloužit jako podklad pro zajištění péče o

územi národního významu včetně tisku brožury (dále jen „dílo“)

Předmět díla je blíže specifikován v příloze A („Podrobná specifikace díla")

Zakázka je realizována v rámci v rámci projektu „Preventivní hodnoceni krajinného rázu na

území Chráněné krajinné oblasti Šumava“ — registrační číslo

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008219.

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí a řádně a včas

předá dílo s následujícími požadavky:

. Odborný materiál bude mít textovou a grafickou část, bude zpracován v souladu

s Grafickým manuálem povinné publicity Operačního programu Životního

prostředí 2014—2020 (Příloha D) a bude předán velektronické podobě na CD

nosiči a 2 ks v tištěné podobě

. Brožura zpracována v souladu s Gratickým manuálem povinné publicity

Operačního programu Životní prostředí 2014—2020 (Příloha D), grafické

zpracování bude před tiskem odsouhlaseno objednatelem

Objednatel se zavazuje Dilo dodané zhotovitelem vsouladu stouto smlouvou převzít a

zhotoviteli za něj při splnění podmínek dle této Smlouvy zaplatit dohodnutou cenu Díla

uvedenou v článku 2 této smlouvy.

Povinností zhotovitele je předkládat objednateli v průběhu realizace „dílo" ke kontrole dle

stanoveného harmonogramu v následujících termínech:

> listopad 2019

> červen 2020

> listopad 2020

> červen 2021

2. čAs A MÍSTO PLNĚNÍ

1)

2)

3)

4)

Termín zahájení: dnem účinnosti smlouvy

Lhůta dodání: 29. 10. 2021

Zhotovitel je povinen provádět Dílo postupně tak, aby byly splněny požadavky uvedené

v Příloze A Podrobná specifikace Díla.

Zhot0vitel realizuje Dllo postupně v dílčích částech Díla, v termínech sjednaných, tzv. milníky

(dílčí term íny):

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

 

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropsk' fond mm rozvoj

Operačnyi mgr: 330ml prosthedl Mlnlsterstvo životního prostředí



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SOZ

 

a) Milník č. 1 - Odborný materiál s grafickou a textovou částí do 30. 9. 2021

b) Milník č. 2 - Tisk Brožury do 29. 10. 2021

5) Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí Díla nebo jeho části v případě, že Dílo jako

celek nebo jeho část nebude v souladu s požadavky objednatele specifikovanými v Příloze A -

Podrobná specifikace díla. Dodání pouze části Díla je považováno za prodlení splněním

závazků z této smlouvy.

6) 0 dodání Díla bude sepsán předávací protokol, který smluvní strany při předání Díla podepíší.

7) Místem předáníje Správa Národního parku Šumava

8) Dokončením Díla se rozumí kompletní řádné provedené Dílo (tj. ve sjednaném rozsahu, bez

vad a nedodělků), které je předáno objednateli v rámci předávacího řízení.

9) Nedodržení termínu dodání Díla bude považováno za podstatné porušení Smlouvy.

3. CENA DÍLA

1) Sjednaná cena za Dílo je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré

náklady zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši (v souladu s přílohou B):

885 000,- Kč bez DPH

185 850,- Kč Částka DPH

1 070 850,- Kč včetně DPH

3} Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané

hodnoty č. 235/2004 Sb. 3 daňových předpisů vplatném znění podle všech pozdějších

předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby.

Plnění nebude použito pro ekonomickou činnost, tudíž nebude uplatněn režim přenesení

daňové povinnosti dle § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unii - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regional“ MM! ,

Operační program 2mm Med! Ministerstvo životního prostředí

  



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SOZ

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Zhotovíteli vzniká právo účtovat cenu v případě řádného a včasného dodání Díla objednateli.

Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu o předání a převzetí Díla či jeho

části podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání

předávacího protokolu oběma smluvními stra nami.

Faktura bude doložena kopií předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem

odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

zákonu o dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku v

platném znění. Nebude-Ii faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu

plnění, nebude-lí doložena příslušnými doklady nebo bude-Ii jinak vnesouladu stouto

smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu, aniž se tím

dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout

doručením doplněné nebo opravené faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele

podle této smlouvy.

Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně

zúčtu objednatele na účet zhotovitele uvedený vzáhlaví této smlouvy. Číslo tohoto

bankovního účtu bude uvedeno rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je

dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu

objednatele na účet zhotovitele.

Každou fakturu musí zhotovitel označit číslem a názvem projektu následovně: „Předmětná

služba je realizována vrámci projektu Preventivní hodnocení krajinného rázu na území

Chráněné krajinné oblasti Šumava, reg.čísIoCZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0008219

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionálm rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

 

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro mgbnálnl mzvoj _ _ “__—""

Operační pmgram Životní prositodl Ministerstvo životního prostredí



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 3/802

8) Faktury zhotovitele musí dále obsahovat tyto náležitosti:

> Označení faktury a její číslo

Název, sídlo a identiňkační číslo objednatele

Název, sídlo a identifikační číslo zhotovitele

Předmět smlouvy

Číslo účtu, bankovní spojení

Fakturovanou částku v Kč

Informaci, zdali je zhOtOViteI plátce nebo neplátce DPH v ČR nebo zahraničí

V
V

V
V

V
V

V

Datum vystaveni faktury, případně datum zdanitelného plnění u zhotovitele

registrovaného v ČR

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

5)

Zhot0vitel se důkladně seznámil s obsahem veškerých podkladů nezbytných pro realizaci Díla

a prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadné a dostatečné pro realizaci Díla.

Zhotovitel Odpovídá za to, že dílo bude předáno bez vad, v souladu s podmínkami této

smlouvy a v souladu se všemi platnými právními předpisy.

Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo po dobu 36 měsíců.

Bude-Ii zhotovitel plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, Odpovídá za tato

plnění, jako kdyby plnil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všech závazků z této

smlouvy.

Každá reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo faxem a musí obsahovat úplný

a přesný popis vady. Jejich odstraném’ provede zhotovitel na svůj náklad.

Pokud zhotovitel nenastoupí do deseti dnů od data uplatnění reklamace Díla k odstraňování

vad nebo neoznámí objednateli lhůtu kodstranění vad Díla je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

 

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj _ “"—_

Operační pmgram Životní prostředí Mmlsterstvo životního prostredi

 



 

7)

8)

9)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/S02

Vznikne-Ii porušením povinností ze strany zhotovitele objednateli škoda, je objednatel

oprávněn domáhat se náhrady této škody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku

vedle svých nároků z vad Díla.

Pro případ prodlení zhotovitele vtermínu dokončení celého Díla a jeho předání se sjednává

smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny celého Díla (s DPH) za každý i započatý kalendářní den

prodlení s dokončením celého Díla a jeho předání objednateli.

Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

5)

Kterékoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených

vtéto smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících

v podstatném porušení smlouvy některou ze stran.

Překročení sjednaného termínu dodání Díla o déle než 14 dnů se vždy považuje za podstatné

porušení smlouvy, které podle ust. § 2002 Občanského zákoníku zakládá právo objednatele

na odstoupení od této smlouvy.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje též dodání Díla svadami. Nároky objednatele

zodpovědnosti za vady se řídí ust. § 2615 odst. 2 ve spojení sust. § 2106 Občanského

zákoníku.

Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících ztéto smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších

předpisů, místní příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude obecný soud objednatele, tj.

okresní, popř. krajský soud, v jehož obvodu má objednatel sídlo.

Zhotovitel nebyl v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k

zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě zadávacího řízení; zhotovitel nemá ani

žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální).

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění

obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

Tento projekt je spolufinancován EvropskOu unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

 

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj _

Operační pmgram zim.: prostředí Mln-sterstvo životního prostředí



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SOZ

 

7) Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

8) Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro

svoji potřebu a pro potřebu jim zřizovaných právnických osob.

9) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo

nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění

Smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení

výhod volně a otevřené soutěže.

10) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden

zhotovitel.

12) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

13) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve

lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

14) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož Smlouvy se

vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávaji, že

uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho

vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropsk' fond pro kmélni rozvoj

Operačrč program 230ml pmstfndl Mlnlsterstvo životního prostředí

  



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SOZ

 

část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání

dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž

prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

15) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by

mohly mít vliv na plněníjeho závazků z této smlouvy.

16) Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy.

17) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Přílohy:

> Příloha A - Podrobná specifikace

> Příloha B - Harmonogram a položkový rozpočet

> Příloha C - Kontaktní údaje

5- Příloha D - Grafický manuál povinné publicity Operačního programu Životní prostředí 2014 -

2020

f

Ve Vimperku dne ffi-,: V Brně dne 29.3.2019

objednatel: zhotovitel:

Správa Národního parku Šumava LOW & spol., s.r.o.

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií- Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu

Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evmpsky’ íond lunál :

Operační meggi: Žim.m Ministerstvo životního prostředí

_



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SOZ

 

Příloha A

Podrobná specifikace díla

Předmětem díla je vypracování Preventivního hodnocení krajinného rázu na území Chráněné

krajinné oblasti Šumava (dále jen „CHKO Šumava“). Hodnocení bude provedeno na základě

nejnovějších poznatků ztéto oblasti ochrany přírody a krajiny a podle jedné z celostátně

uznávaných metodik vypracované k posuzování vlivů koncepci a záměrů na krajinný ráz (v

tomto případě dle stejné či podobné metodiky použité při vypracování Preventivního

hodnocení krajinného rázu na území NP Šumava vypracovaného spol. LOW & spol., s.r.o.,

Vranovská 102, 614 00 Brno v letcch 2009 až 2011) se zohledněním cílových charakteristik

krajin nacházejících se na území CHKO Šumava, které jsou uvedeny v Zásadách územního

rozvoje Jihočeského a Plzeňského kraje.

Při provádění díla dojde k průzkumu a rozboru řešeného území z hlediska jeho přírodních

podmínek a kulturně historického vývoje krajiny, řešené území bude rozděleno podle

individuálního členění na oblasti a místa krajinného rázu (krajinné okrsky) a dále dle

typologického členění na rámcové krajinné typy (krajiny). Jednotlivé oblasti a místa krajinné

rázu budou územně vymezeny, popsány z hlediskajejich přírodních, kulturních a historických

charakteristik a určeny jejich krajinné hodnoty. Oblasti krajinného rázu budou vedle

grafického vymezení vymezeny i slovně (popsáno jejich ohraničení) a u každé z nich bude

uvedeno, jaká struktura krajiny (krajinná matrice) v nich převažuje nebo je pro ni typická a

jaké se v nich nacházejí krajinné osy a póly. Rovněž budou pro jednotlivé oblasti a místa

krajinného rázu navržena taková opatření, jejichž splnění zaručí, aby koncepce a záměry,

které budou v řešeném území navrhovány, se nedostávaly do kolize se zákonnými kritérii

ochrany krajinného rázu. Celorepublikové typologické členění na rámcové krajinné typy bude

zpřesněno v podrobnosti odpovídajícíjeho vymezení na území NP, na které bude navazovat.

Vedle oblastí a míst krajinného rázu a rámcovým krajinným typům bude během realizace dila

věnována zvláštní pozornost sídelním enklávám. Sídla a jejich plužiny budou zařazeny do

typů podle jejich půdorysné formy a historického uspořádání zemědělských pozemků. U

jednotlivých sídel nacházejících se na území CHKO Šumava bude popsána jejich urbanistická

struktura, včetně jejího vývoje, a vyhodnoceny jejich urbanistické a architektonické hodnoty,

zachovalost přilehlých plužin a celkové uplatnění vkrajinné kompozici. Jako specifická

oblast bude vyhodnocen levý břeh vodní nádrže Lipno zatížený intenzivní rekreační činností

se sídly zde umístěnými včetně rekreačních osad. Na základě těchto poznatků budou navržena

opatření pro ochranu urbanistických hodnot a dalších typických znaků krajinného rázu

vširších kompozičních vztazích a pro jednotlivé sídla budou stanoveny architektonické

zásady podle stupňů přísnosti s ohledem na přítomnost architektonických hodnot v sídle.

Specifický soubor doporučení se bude vztahovat přímo k platné ÚPD jednotlivých obcí.

Při realizaci dila budou při hodnocení krajinného rázu řešeného území použity i odborné

podklady (především (Vyhodnocení krajinného rázu CHKO Šumava, vypracováno Ing. arch.

str. 1 z 2



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 A/SOZ

Jitkou Brychtovou v letech 2003 až 2005; Preventivní hodnocení krajinného rázu NP Šumava,

včetně urbanistického & architektonického manuálu, vypracováno spol. LOW & spol., s.r.o.,

Vranovská 102, 614 00 Brno v letech 2009 až 201 1; Územní studie Šumava, včetně

urbanistické a architektonické rukověti, vypracováno kolektivem autorů při ČVÚT v Praze),

které byly dosud Správou při hodnocení záměrů na krajinný ráz používány, a to především při

dělení území na oblasti a místa krajinného rázu a při návrhu opatření na jeho ochranu, aby

byla co nejvíce zachována kontinuita rozhodování o vlivu záměrů na krajinný ráz.

Dílo bude mít tuto konečnou podobu:

]) Materiál, který bude mít textovou a grafickou část, a to v takové formě, který bude

použitelný i pro realizaci webových stránek.

2) Brožovaná kniha, která bude doplňovat stávající urbanistický a architektonický

manuál „Kra'ina Národního arku Šumava“, dan' v roce 2011

  

specifika krajiny CHKO Šumava.

Před předáním celkového díla bude provedena jeho prezentace pro pracovníky Správy NP

Šumava.

Začátek realizace díla — 1. červenec 2019

Konec realizace díla — 29. říjen 2021

Harmonogram realizace dílaje uveden v příloze B.

str. 222

   

  



 

P
ř
í
l
o
h
a
8

-
H
a
r
m
o
n
o
g
r
a
m
a
p
o
l
o
ž
k
o
v
ý

r
o
z
p
o
č
e
t

M
ě
s
í
c
/
m
k

 

Č
i
n
n
o
s
t

V
I
L
I
S

V
I
I
I
.
1
9
M
1
9

X
J
S

X
L
I
S

X
l
l
.
1
9

1
.
2
0

"
.
2
0

“
L
I
D

N
1
0

v
.
2
0

V
1
.
2
0

V
I
L
Z
O
v
u
u
o

I
X
J
O

X
J
O

X
L
Z
O

X
I
I
J
O

|
.
2
1

1
1
.
2
1

[
"
1
1
 

P
ř
í
p
r
a
v
n
é
p
r
á
c
e
.
p
r
ů
z
k
u
m

a
r
o
z
b
o
r
ú
z
e
m
í

 

Z
p
r
a
c
o
v
á
n
í
p
r
e
v
e
n
t
i
v
n
í
h
o
h
o
d
n
o
c
e
n
í

k
r
a
j
i
n
n
é
h
o
r
á
z
u
(
K
R
)
,

t
j
.
r
o
z
d
ě
l
e
n
í
ú
z
e
m
í
n
a

o
b
l
a
s
t
i
a
m
i
s
t
a
K
R

a
k
r
a
j
i
n
n
é
t
y
p
y
.
v
č
e
t
n
ě

p
o
p
i
s
u
h
o
d
n
o
t
:
z
n
a
k
ů
K
R

a
n
á
v
r
h
ů
o
p
a
t
ř
e
n
í
k

o
c
h
r
a
n
ě
K
R

 

V
y
h
o
d
n
o
c
e
n
í
s
í
d
e
l
v
č
e
t
n
ě
n
á
v
r
h
ů
o
p
a
t
ř
e
n
í
k

z
a
c
h
o
v
á
n
í
j
e
j
i
c
h
K
R

 

V
y
p
r
a
c
o
v
á
n
í
a
n
á
l
n
í
h
o
m
a
t
e
r
i
á
l
u

-
t
e
x
t
o
v
á
a

g
r
a
f
i
c
k
á
č
á
s
t

 

T
u
s
k
b
r
o
ž
u
r
y
(
d
o
p
i
n
ě
n
í
u
r
b
a
n
i
s
t
i
c
k
é
h
o
a

a
r
c
h
i
t
e
k
t
o
n
i
c
k
é
m
m
a
n
u
á
l
u
)

 

S
e
z
n
á
m
e
n
í
p
r
a
c
o
v
n
ů
r
ů
S
p
r
á
v
y
N
P
Š
u
m
a
v
a

5

f
i
n
á
l
n
í
m
m
a
t
e
r
i
á
l
e
m
(
p
r
e
z
e
n
t
a
c
e
)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
 

  
  

  
 

 





SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 B/SO2

 

Příloha C Kontaktní údaje

 





EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

L:: Operační program Životní prostředí

 

GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Operační program Životní prostředí 2014—2020

ČISTOTA ENERGETICKÉ

VODY USPORY

    

 



GRAFICKY MANUAL POVINNÉ PUBLICITY$9 ©
o... a noci.-coo.. ... DOOOroQOIIIOC .................

Operačníprogram Životní prostředí 2014-2020

OBSAH

umnuz

SYMBOL E\!RDFSKÉum54

BAHNER OPŽP ..... ... ..5

Homzomámí VARIANTA BANNERLI"OFŽP.......................................................................................... 5

VERTtKÁLNÍmamma BANNEAU UPÉ? ................................................................................................. 5

OCHRANNA ZÚNA ...................................................................................................................................... 5

MINIMÁLNÍ VELJKDST ................................................................................................................................ ?

ZÁKLADNÍ BARW A BAREVNÉ VERZE ...................................................................................................... &

spala—4! 5 DALSM1051*9

FDWNNÉ NÁSTROJEPuauc1w„„„1o

noťasu? BiLLBOARD ............................................................................................................................. 11

STALA PAMETM DESKA ............................................................................................................................ 15

FLAKAT A3 ................................................................................................................................................... 15

DOKUMENTY A D5TATNI PROPAGAČNÍ MATEA1ALY ........................................................................... 15

NEPDVINNÉ NÁSTROJEPUBLICITYM

SAMDLEPKA ............................................................................................................................................... 21



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY © $9
.................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

úvoo

Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP ČR), který administruje rozdělo-

vání dotací z Operačního programu Životní prostředí, připravil podrobná

pravidla a praktický návod pro zajištění publicity a propagace evropských

fondů a cílů Operačního programu Životní prostředí.

Požadavek na zajištění publicity vychází : Pravidel pro žadatele a příjemce

podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014-2020

(dále jen Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014-2020).

Forma propagace je závislá na typu realizované činnosti a na výši příspěvku

ze strany EU. Příjemce odpovídá za přiměřenou dostupnost a viditelnost

informačních opatření.

Grafický manuál povinné publicity OPŽP, který obsahuje závazné vzory

informačních opatření a pravidla pro použití symbolu Evropské unie a ha-

V případě nejasností při naplňování pravidel propagace a publicity kontak-

tujte

fondu životního prostředí ČR



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY ©? ' %?
".onfono .. .. ... ...cJo-ncr-qnoru-.coc—oocoo-oooo

Operační program Životní prostředí 2014-2020

PUBLICITA A PROPAGACE

Přijetím finančních prostředků dává příjemce souhlas stím, že bude uveden

v seznamu příjemců podpory a že poskytne přiměřenou součinnost při pro-

pagaci realizovaného projektu (bez vynaložení dalších výdajů).

V RÁMCI VŠECH INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH OPATŘENÍ

dává příjemce najevo podporu na akci z fondů tím, že:

a) zobrazuje znak Unie v souladu s technickými parametry stanoveny-

mi v tomto manuálu,

b) uvádí odkaz na fond Evropské unie (Fond soudržnosti - FS, Evropský

fond pro regionální rozvoj — EFRR), z nějž je akce podporována. Vzta-

huje-Ii se informačni nebo komunikační opatření kjedné nebo několika

akcím spolufinancovaným z více nežjednoho fondu, lze odkaz nahradit

odkazem na fondy ESIF - Evropské strukturální a investiční fondy,

c) uvede název operačního programu.

Výše uvedené povinné údaje informačnlch a propagačních opatření jsou

standardizovány do grafického formátu, tzv. BANNERU OPŽP. Příjemce

podpory jej může využívat v rámci všech realizovaných informačních a pro-

pagačních opatření. Detailní informace o podobě informačního banneru

jsou součástí tohoto manuálu.

Tento manuál definuje praktickou aplikaci prvků povinné publicity pro OPŽP

na povinných í nepovinných nástrojich.

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro pří-

jemce podpory tiskové podklady pro výrobu dočasného billboardu, stá-

lé pamětní desky í plakátu A3. Přijemce podpory je proto povinen dodat

SFŽP ČR všechny údaje o projektu, které budou součástí těchto informač-

ních nástrojů, a to prostřednictvím elektronického formuláře dostupného

_

jinak vyrobené grafické podklady nejsou v souladu s pravidly publicity.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY % $
....................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

SYMBOL EVROPSKÉ UNIE

Dvanáct zlatých hvězd Vytváří na pozadí modré oblohy kruh, který představuje jednotu národů Evropy.

Počet hvězd je pevně stanoven, číslo dvanáct je symbolem dokonalosti a jednoty.

Geometrický popis

Znak má tvar modré obdélníkové vlajky, jejíž délka se rovná jeden a půl násobku výšky vlajky. Dvanáct

zlatých hvězd je pravidelně rozmístěno do tvaru nevyznačeného kruhu, jehož střed je průsečíkem úh-

lopříček 48 obdélníku. Poloměr kruhu se rovná třetině výšky vlajky. Každá hvězda má pět cípů, které

jsou umístěny na obvodu nevyznačeného kruhu a jejich poloměr se rovná osmnáctině výšky vlajky.

Všechny hvězdy směřují vzhůru, tzn. jeden cíp je vertikální a dva další jsou v přímé lince v pravých

úhlech ke stožáru vlajky. Kruh je uspořádán tak, že hvězdyjsou umístěny v pozici hodin na ciferníku.

jejich počet je neměnný.

Barevná varianta

PANTONE Reflex blue

 

CMYK: 0 / 0 / 100 /0 CMYK: 100/ 80 / 0 / 0

RGB: 255 /204/0 RGB: 0/51 / 153

HEX: FFCCOO HEX: 003399

Černobílá varianta jednobarevné varianta

*- __

** *

* *

* *
* * *

   

Logo v různých formátech je ke stažení na webových stránkách_vsekci Dokumenty.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY © €33
Iotcooltltoi'00300‘oolboo-ttiI...OI.-tilt...IDOVOIOOI'Oll-ItltttilhblIIOIDIIlIllllIOOIIUUOOl'OICOCII'

Operační program Životní prostředí 2014—2020

BANNER OPŽP

je souhrn všech povinných informací uváděných v rámci propagace Operačního programu Životní prostředí,

které vycházejí z nařízení Evropské unie.

Skládá se z:

a) znaku Evropské unie

b) názvu fondu Evropské unie (Fond soudržnosti - FS, Evropský fond pro

regionální rozvoj - EFRR), z nějž je akce podporována. Vztahuje-Ii se in- Všechny varianty

formační nebo komunikační opatření k jedné nebo několika akcím spo- bannerů jsou-ke staženi

luf'inancovaným : více než jednoho fondu, lze odkaz nahradit odkazem na *

na fondy ESIF- Evropské strukturální a investiční fondy,

c) názvu operačního programu.

 

HORIZONTÁLNÍ VARIANTA BANNERU OPŽP

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

 

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

 

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

 

  
EVROPSKÁ UNIE EVROPSKÁ UNIE EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj Fond soudržnosti Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí Operační program Životní prostředí Operační program Životní prostředí



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY © %
....................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

BANNER OPŽP

OCHRANNÁ ZONA

1/3 x šířka banneru OPŽP 1,8 x

+.

1/3x +

+.

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

x = výška znaku EU

 

' A

 

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q %
ooooooooooooooooooooooooooooooooooo onocotvoaobocnlnoo'ocooc-—-|----—|+-a—ana-uql-q-aq--|||-1aqqq

Operační program Životní prostředí 2014-2020

BANN ER 0PŽP

MINIMÁLNÍ VELIKOST

Minimální v Iik st Io mm +

se zachováním Zitelnžsati x = 8 mm í %WQTQW x = 8 mm 'r“

je při výšce vlajky 8 mm. ÉĚa—LÉW

Na dokumentech se doporučuje

používat bannero opžp, x = 10 mml mums.”vew

5 minimálnívýškou vlajky Wmmm“W

alespoň 10 mm.

Zkrácená verze loga se umisťuje )( = 4 mm ; m

převážně na drobné reklamni "'"“

předměty.



GRAFICKÝ MANUAL POVINNÉ PUBLICITY
....................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

BANNER OPŽP

ZÁKLADNÍ BARVY A BAREVNÉ VERZE

  

CMYK: 0/0/100/0

RGB: 255 / 204 / o

HEX: FFCCOO

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

EiťÉÚFŠŘÉUNEE .. .
Evropské grlruirturálniqa' inve'stični ion-plv

Operační program Éivůlní_prustře—t__li

Eri-(norma unu; _ _

Ewiwaltšr etrukturahlua in' dnů!-í l_pntly

Dur-GM nemam Zilin. . . "im“

CMYK: 100/80 / o / o

RGB: 0/51 / 153

HEX: 003399

Základní plnobarevná varianta

banneru opžp

jednobarevné varianta

banneru OPŽP

Tato varianta se doporučuje

používat na formulářích

a dokumentech

Do 10 % krytí pozadí

je možné použít logo

bez rámečku

Na světlých pozadích

se doporučuje iogo

s bílým rámečkem

a textem v černé barvě

Na tmavých pozadím--

se doporučuje logu

s bílým rámečkem

a textem v bílé barvě

 



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q %

Operační program Životní prostředí 2014-2020 .

BANNER OPŽP

SPOJENÍ s DALŠÍMI LOGY

Základní barevné a černobílé varianty, kde je v části banneru Všechny varianty _

OPŽP použit zástupný název pro fondy EU, pokud je projekt bahnem .sou ke stazeni

financován z obou fondů, tedy FS + EFRR, vjiném případě _ _ _ "?

 

je použit banner OPŽP dle příslušného fondu.

EVROPSKÁ UNIE _ _

Evropské strukturální a investiční fondy Ministerstvo životního prostředí

Operační program Životní prostředí

  

|_ „* * *„ EVROPSKÁ UNIE _

* * Evropské strukturálnl a investiční fondy Ministerstvo životního prostředí
* t . -

* * * Operační program Životní prostredí

EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy

Operační program Životní prostředí

 

 

 

* *** EVROPSKAUNIE sum: rom:

* * Evropské strukturální a investiční fondy ŽIVOTN I H o PRO STŘEDÍ

** ., " Operační program Životní prostředí c ES KÉ R E PU 5 LI KY

EVROPSKÁ UNIE “'

 

Evropské strukturální a investiční fondy “mumocumv

Operační program Životní prostředí PRinopY A tomm

CESKÉ REPUBLIKY

I _

„,* * *, EVROPSKÁ UNIE “.?

* * Evropské struktu'ální a investiční fondy

** ,. ** Operační program životní prostředí ůmmw

 



.......

GRAFICKÝ MANUAL POVINNÉ PUBLICITY Q
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Operační program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOČASNÝ BILLBOARD

Do 1 měsíce od zahájení fyzické realizace realizace (případně do

1 měsíce od obdržení registrace akce, pokud byla realizace zaháje-

na před registrací) vystaví příjemce na místě dobře viditelném pro

veřejnost v rámci katastrálního území obce, kde je projekt realizo-

ván, DOČASNÝ BILLBOARD, který musí být zachován po celou

dobu průběhu fyzické realizace projektu, pro každou akci splňující

obě následující kritéria:

I. celková výše podpory z veřejných zdrojů (příspěvek 2 ESIF)

na akci přesahuje 12,5 mil. Kč,

II. akce spočívá v nákupu hmotného předmětu nebo ve financo-

vání infrastruktury či stavebních prací.

STÁLÁ PAM ĚTNÍ DESKA

Nejpozději do tří měsíců od dokončení realizace akce rovněž kaž-

dý příjemce podpory vystaví na místě dobře viditelném pro veřej-

nost v rámci katastrálního území obce, kde je projekt realizován,

STÁLOU PAMĚTNÍ DESKU pro každou akci, u které celková výše

podpory z veřejných zdrojů (příspěvek z ESIF) přesahuje 12,5 mil. Kč

a spočívá v nákupu hmotného předmětu nebo ve financování infra-

struktury čí stavebních prací.

PLAKÁT A3

V případě akcí, na které se nevztahují podmínky uvedené u dočasné-

ho billboardu či stálé pamětní desky, umístí příjemce podpory alespoň

jeden PLAKÁT s informacemi o projektu v minimální velikosti A3

na místě snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou vstupní prostory

budovy, a to do 1 měsíce po zahájení fyzické realizace akce. Plakát

bude vyvěšen po celou dobu průběhu fyzické realizace projektu, nej-

méně však 3 měsíce.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY © €39
'...nc-onvtuuuuo' .....................

Operační program Životní prostředí 2014—2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOČASNÝ BILLBOARD

|. celková výše podpory : veřejných zdrojů (příspěvek 2 ESIF)

na akci přesahuje 12,5 mil. Kč,

ll. akce spočívá v nákupu hmotného předmětu nebo ve financo-

vání infrastruktury či stavebních prací.

Velikost billboardu je S 100 x 2 400mm.

Billboard je celobarevný. Volba materiálu a výsledného provedení

záleží na možnostech uchycení dočasného billboardu v místě reali-

zace (lze uplatnit např. kovovou konstrukci s polepem, plachtu na le-

šení apod.).

Dočasný billboard obsahuje následující informace:

. název projektu,

. hlavní cíl projektu,

. banner OPŽP,

. logo řídicího orgánu (MŽP),

. odkazy na řídicí orgán (MŽP), zprostředkující subjekt (SFŽP ČR

nebo AOPK ČR) a odkaz na příjemce dotace.

Závazná podoba dočasného billboardu ' T_ískový podklad pro “výrobu "

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro dočasného biilboardu pošle“

příjemce podpory tiskový podklad dočasného billboardu. Příjemce SFŽP Číše-mailem příjemci

podpory je proto povinnen dodat SFŽP ČR všechny údaje o projek- podpory do 14 dnů

tu, které budou součástí dočasného billboardu. K tomu slouží rl_l?l~_t_- od vyplnění elektronického

ronick-.- formular dostupnýna_ formuláře. _

 

Podrobné informace o lhůtě pro instalaci a umístění dočasného

billboardu najdete v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory

v OPŽP 2014—2020.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY

Operační program Životní prostředí 2014—2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOČASNÝ BILLBOARD

Banner OPŽP

+ logo řídicího orgánu (MŽP)

Stručná informace o cíli

projektu s důrazem na jeho

přínos k životnímu prostředí

 

EVROPSKÁ UNIE

“ Ministerstvo životního proslledl

Toto je pouze slepý název

realizovaného projektu

Irb Tento projektje spolufinancován Evropskou unii — Fondem soudržnosti

v rámci Operačního programu Životní prostředí.

C1 STOTA

VODY

 

Strumé informace o cíli projektu s důrazem na --

. jeho příspevek ke depSeni životního prostředí.

' stručná infomace o cili projektu s důrazem na

' jeho příspevek ke zlepšenl životního prostředí.

o cíli projektu s důrazem na jeho příspevek

' WMMWXXXWKBW$I

' DME.. XXXXXXNKtlxx'I-D

. NMÚHIj-nuůlnlmmmkhxxh;

mmmrumu protonu“ xxxxzoix

. DawnWnine- volicu XLXXZDXX

Řldd «fin “rid-moMMMprv-Uld

Wt!mola mlmumwuhom CR

Pllielm mw:WW

 

  
 

 

5 100mm
 M

Doslovný odkaz na fond

a operační program,

. ze kterých je projekt

: financován

|

|

I

|

l

I

|

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

Výše poskytnutých

finančich prostředků

Data počátku a konce

realizace projektu

Odkazy na řídicí orgán (MŽP),

zprostředkující subjekt

(SFŽP ČR /AOPK ČR)

a odkaz na příjemce dotace

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

u
“
“
0
0
1
7
Z



.....

GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q

ógééáérií'gr'ág'ráá žiigěršf'béas'tiéáf 26i4l'26'20

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

STALA PAMĚTNÍ DESKA

Celková výše podpory z veřejných zdrojů (příspěvek 2 ESIF)

přesahuje 12,5 mil. Kč a operace spočívá v nákupu hmotné-

ho předmětu nebo ve financování infrastruktury či staveb-

ních prací.

Stálá pamětní deska má rozměry 300 x 400mm.

Deska může být celobarevná nebo jednobarevná,

Doporučený materiál pro výrobu jednobarevné desky: leštěný

kámen, sklo, bronz.

Doporučený materiál pro barevnou variantu: plast, samolepa pro

venkovní použití apod.

Stálá pamětní deska obsahuje následující informace:

. název projektu,

. hlavní cíl projektu,

. banner OPŽP,

. logo řídicího orgánu (MŽP),

. odkazy na řídicí orgán (MŽP), zprostředkující subjekt (SFŽP ČR

nebo AOPK ČR) a odkaz na příjemce dotace.

; .Tiskový podklad pro vy.-os;, :Závazná podoba stálé pamětní desky

....:u- co tento....

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro stálé pamětní desky pošle

příjemce podpory tiskový podklad stálé pamětní desky. Příjemce SFŽP ČR emailem plíjemci

podporyje proto povinnen dodat SFŽP ČR všechny údaje 0 pro- .podpory do 14 dnů

jektu, které budou součástí stálé pamětní desky. K tomu slouží od vyplnění elektronického

elektronický formulář dostupnýn_ . - formuláře.
 

Podrobné informace o lhůtě pro instalaci a umístění stálé pamětní

desky najdete v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP

2014-2020.

 



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q

Operační program Životní prostředí 2014—2020

POVINNE NÁSTROJE PUBLICITY

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA

Banner OPŽP

Doslovný odkaz na fond

a operační program,

ze kterých je projekt

financován

Výše poskytnutých

finančích prostředků

Odkazy na řídicí orgán (MŽP),

zprostředkující subjekt

(SFŽP ČR nebo AOPK ČR)

a odkaz na příjemce dotace

EVROPSKÁ UNIE

Evropský font! pro regionální rozvoj

Operační program Životní proslřoclí

Toto je pouze slepý název

projektu financovaného EU

Projekt byl spolufinancován Evropskou unii —

Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci

Operačního programu Životní prostředí.

Struůrra informace O Clll preje-“r LI 5 tluíazem na jeho príspevek I-e zlepseni

ZIVOiHIhO proSIí

na jcllO pííspéwk ke :lepscr lnu-Otnilío prostredí

Celkové uznaielné

Dotace EU XX)

Příspěvek nííjemce clorac

RIIIICI organ MINIS'I ERSTVO ZIVOINIHO PROSIREDI

Zpíoslífšrlkííjící Sul "L' ACU—HUP" OCHRANY PRIRODYA KRAJll-EY CR

Příjemce (lolace > JIIXXXX ‘

Realizace prom-Liu se uskutečnila v lelecn zem—303- 1'.

MírlíslorslwŘívnlríílín.:- .:":.

T 

%
-.-oocoooocoootulooo—coloocoo-nocco-noocooo:-tllilto..o.00.050--no.:-oooooo—oooonoouooolcn»

w
w
o
o
v

 
(___ 300mm ——'—>

Logo řídicího orgánu

(MŽP)

llooaoonn



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY %
neIOQOIDDOOOOODQDIlili...l|....OCIIVCOOCQOOODOOIOD.'eevvtIUOOOUOeoeteeelite-.Iloe ------

Operační program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA - varianty provedení

Toto je pouze slepý název Toto je pouze slepý název

projektu financovaného EU projektu financovaného EU

Projekt byl spolufinancován Evropskou umi — Projekt byl spoiuhnoncován Evropskou unu —

Evropským Iondoin pro regionální rozvol v rámu Fondem soudrmosti v rámci

Operačního programu Zwotni proslícdi. Operačnlho programu Žwolni prostredi

 

 

EVROPSKÁUNIE

GMWWWW

Murmur-MM“

Toto je pouze slepjr název

projektu financovaného EU

Projekt byl Ipoluflnancovin Evmpukou unll -

Evropským fondem pro rogionilnl rozvoj v rámci

Openčního progremu Žlvotnl prostředi.

MWUMMWDWMMMWhMN

mmm“ m...:ummumuuuimhmcamm

ummmkhmlmml

WWWMHWWXXXXXXKAN“)

Dahl.-EU mmmunout)

PHW-kmenu. XXXXXXXXXKEO‘X‘A)

Arata m: umlsreas'rvo zlvamluo nosními

Minusab)-u AGEKTURAOCHRANY MIRODVAKAMINV cn

HII-mu nom:mmm

Rodna poi-Im-mVIM zum-“mu

Himmmhm    

EVROPSKÁ UNIE

Fondmm

Operab- prwam Zvoní prodati!

Toto je pouze slepý název

projektu financovaného EU

Projekt byl [poluflnlncovin Evmpukou unll -

Fondem soudržnosti v rámci

Operačnlho programu Životní proetřodl.

sumwmmommmuMnamm-muumu

mmmmyMMI-Iamoampmumnn

umwmkhmlmm

Wmmum,mmmxzwm

Dona-EU mmmkbmrm

wmwmzmmmurxxm

Ridic! uuu: umerRsTvo momma Pwosmeol

zmar—ewa mum: msmwocunmv Pfilnoouxnmv En

PN)-mu Bobo. >oooooooooo< xxxmooc

Ruin:-mmnmthd‘I NIX-m

WMaMefl  
 



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q $9
....................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

PLAKÁT A3

Celková výše podpory z veřejných zdrojů (příspěvek 2 ESIF)

nepřesahuje 12,5 mil. Kč.

Plakát je celobarevný.

Plakát obsahuje následující informace:

. název projektu,

o hlavní cíl projektu,

. banner OPŽP,

. logo řídicího orgánu (MŽP),

. odkazy na řídicí orgán (MŽP), zprostředkující subjekt (SFŽP ČR

nebo AOPK ČR) a odkaz na příjemce dotace.

Závazná podoba plakátu A3 Tiskový podklad pro výrobu

Státní fond životního prostředí ČR si vyhrazuje právo připravit pro . plakátu pošle SFŽP ČR

příjemce podpory tiskový podklad plakátu A3. Příjemce podporyje ' e-mailem příjemci podpory

proto povinnen dodat SFŽP ČR všechny údaje o projektu, které bu- ' do 14 dnů od vyplnění

dou součástí plakátu. K tomu slouží elektronický formulář dostupný elektronického formuláře.

É—

 

Podrobné informace o lhůtě pro instalaci a umístění plakátu najdete

v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014—2020.



GRAFICKÝ MANUÁL povaÉ PUBLICITY &
.o.-letelooeeueeeeelnoeeeeeoee- ...|.uve...co--.co-..ooc.-enc.-oe.-.-q-..n'—..c

Operační program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

PLAKÁT A3

Banner OPŽP

+ logo řídicího orgánu (MŽP)

Doslovný odkaz na fond

a operační program,

ze kterých je projekt financován

Výše poskytnutých finančích

prostředků a data zahájení

a ukončení realizace

Odkazy na řídicí orgán (MŽP),

zprostředkující subjekt

(SFŽP ČR nebo AOPK ČR)

a odkaz na příjemce dotace

\

I“

 

 

EVROPSKÁ UNIE ...—_..—

Fond soudů-usti Mlnistemvo životního prostředí

Oper-MW program Životní prunFndl

Toto je pouze slepý název

realizovaného projektu

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem

soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Stručná infomace o cílí projektu s důrazem na jeho příspěvek ke zlepšení 2i-

votního prostředí. toto je celkové stručná infomace o cíli projektu s důrazem na

jeho příspěvek ke zlepšení nejen životnlho prostředí. o cíli projektu s důrazem

na jeho příspěvek.

tolko“ umetelne nikl-dy: XXX XXX XXX Kč (XX %)

Dotace EU XXX XXX XXX Kč (XX %)

Příspěvek příjemce dotace xxx XXX XXX Kč (XX %)

Datum zahájení realizace projektu XX XX 201x

Datum ukončení reahzaoe projektu XX XX 20XX

Řídící orgán“ Ministerstvo životního prostřed“

Zproufedkujíci subjekt: Státní fond 2 volního prostředí ČR

Příjemce dotace“ XXXXXXXXXXXXXXXXXX

C 1 smTA

VODY

Q ,   
 

 

297mm

 

4000..

"
J
W
0
Z
1
?



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q .. %
... . . . . . . . . . óbéiáéršfršéag'rgiá živ.;irší'géagtééáíéóilil'zó'z'o................................................

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOKUMEN'IY A OSTATNÍ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

(prezenční listiny, pozvánky na akce související s projektem, úvodní list

projektové dokumentace, publikace, audiovizuální materiály, semináře...)

 

LOGA ZADATELE

Projektová dokumentace POZVÁNKA

prolektu na zlepšem zivotniho „ . „ „m...-— - „„

prostředí

prosinec 2016

LOGA OSTATNÍCH LOGA OSTATNÍCH LOGA OSTATNÍCH

zúCASTNENÝCH ZÚČAŠI'NÉNÝCH ZÚČAS'I'NÉNY'CH :.....'x.„....._
mapu.-bad.“

“

‘-

“

:..

GJ

“

6.

“

:.,

GJ

“

Gu.

“

g_n

<..

GJ

c...

€..

a

4-0

“

e...

“

GJ

“

“

e..-

g

.=..

a.. WM,... ...-cm"

do.

do.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q 62%
....................................................................................................

Operační program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOKUMENTY A OSTATNÍ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

(prezenční listiny, pozvánky na akce související s projektem, úvodní list

projektové dokumentace, publikace, audiovizuální materiály, semínáře...)

..,—....
_ u_n—nn...—

- ...-......—
 

Toto Je pouze slepý

název projektu

pmdnoc 2010

Mum-"mm

 



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY © %
.

Operační program Životní prostředí 2014-2020

NEPOVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

Pokud máte zájem o dočasný billboard, stálou pamětní desku nebo plakát A3,

ale nemáte povinnost je mít, po vyplnění elektronického formuláře na

stránkách www.opzp.cz vám zdarma připravíme grafický podklad. Výro-

bu si však musite hradit sami, neboť nepovinné nástroje publicity nejsou

způsobilým výdajem.

SAMOLEPKA

Je souhrn povinných údajů informačních a propagačních opatření

a příjemce podpory ji může využívat k polepu předmětů pořizova-

ných v rámci projektu, např. mobilních zařízení. Samolepkaje volně

ke stažení na webových stránkách programu



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY Q %
»OOOOOOUOC'IQOQOOQ|ooo!500.00.o...Avaaottoco..oooonoooooolnttoo-o-o

Operační program Životní prostředí 2014-2020

NEPOVíNNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

SAMOLEPKA

Základní barevné a černobílé varianty pro projekty financované

z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

 

 

mSpoluhnancwano E_vropskou_Unií.?I__Ev'ro|>Ši<ý|_v-ífondÉr'ďšro'rčgio'naíniJT

tom; v nima Operačního |.1_ro_gra_llnu_Ž_i_v_ol_n_i_pro__$t_i_c_>dí“um1_

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

 

 
 

'oooOOoDDOOOllUOI-noloc

Všechny vairian'tv

samoíe'pek jsou ke stažení: ,

".a = !

 

 

 

* * *„ EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionáiní rozvoj

:. * ** Operační program Životní prostředí

w
h
o

!

   

  
 

Základní barevné a černobílé varianty pro projekty financované

z Fondu soudržnosti.

 

Čí Spolufinancováno EVr_opskouwill—' Fondemsobddnosfifi‘

]:

 

_v rámci Qppraěnlho"p_rošlílnlu Živoíniplume _..t

  
 

 

 

EVROPSKÁ UNíE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

» I » _, I "j, r1.

I 1“- ._ ' . i

„* * *, EVROPSKÁ UNIE

* * Fond soudržnosti

** „ ** Operační program Živoíní prostředí

  
 

  
 

...o-. . o



 




